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ČEKOSLOVAKIJOSREŽIMO 20 M. SUKAKTIS
KOMUNISTU KONGRESAS BUDAPEŠTE 
SIEKIA PADEMONSTRUOTI VIENYBE 

C

Atskirų partijų pareiškimai rodo, kad jos 
nenori klausyti Kremliaus vadų

ROMA. — Sovietų Sąjungos šaukiamas komunistų partijų 
suvažiavimas Budapešte turės išbandyti pasaulio komunistų vie
ningumą. Jau nebėra vilčių, kad sovietams pavyktų nustatyti 
kitas partijas prieš Pekino liniją. Pats Brežnevas pažadėjo, kad 
suvažiavime nebus jokių ekskomun i kavinių, o tik bus pasitarta, 
kaip sustiprinti vienybę. Didžiausią frontą prieš kinų pasmerkimą 
sudaro Italijos ir šiaurės Vietnamo partijos. Hanojus, kaip ži
noma, gauna iš Kinijos paramą, lygiai, kaip ir iš sovietų. Todėl 
jam vienintelis kelias yra išlaikyti nepriklausomumą nuo vieno 
ir kito komunizmo milžinų. Italai laikosi savo mirusio vado 
Togliatti šūkio “vienybė skirtumuose”.

ČEKOSLOVAKIJOS GYVENTOJAI IR 
PATI PARTIJA IEŠKO NAUJŲ KELIŲ

PRAGA. — Čekoslovakijos komunistų valdžia praėjusį ket- 
\irtadienį pradėjo švęsti savo režimo 20 metų sukaktį. Joje, pa
keliui į komunistų suvažiavimą Budapešte, dalyvavo: sovietų ko
munistų vadas Leonidas Brežnevas, Rumunijos Nicolae Ceaucescu, 
Lenkijos Wladyslaw Gomulka, Bulgarijos Todor Zhivkov, liytų 
Vokietijos Walter Ulbricht ir Vengrijos Janos Kadar. Visi jie 
sveikino Čekoslovakiją sukakties proga, tačiau užsienio korespon
dentai pastebėjo Čekoslovakijoje įdomių reiškinių. Partija, išme
tusi iš svarbiausios valdžios vietos Antoniną NovotnĮ, pradėjo 
ieškoti naujų kelių ir naujos dvasios.

Italijos komunistų partija il
gai svarstė, ar iš viso dalyvauti 
tame Budapešto suvažiavime. Jis 
turi prasidėti vasario 26 dieną, 
ateinantį pirmadienį. Dar lap
kričio mėnesį italų komunistų 
vadas Luigi Longo rašė “Rinas- 
cita” žurnale, kad suvažiavimas 
neturi tapti lyg ekumeniniu ko
munizmo susirinkimu, neturi 
turėti iškilmingų nutarimų ar 
rezoliucijų, neturi skelbti jokių 
tezių. Suvažiavusios partijos te
turi laisvai išreikšti savo pažiū
ras ir mintis.

Nėra pirmųjų partijų
Italų partija, nors kritikuoja 

Pekino liniją, tačiau kartu sako, 
kad reikia ieškoti kelio iš dabar
tinės padėties. Italai nepripa
žįsta “pirmųjų partijų” ar “va
dovaujančių valstybių”. Luigi 
nuomone, demokratinis centra
lizmas galimas tik vienos vals
tybės viduje. Jo negalima tai
kyti tarptautiniam komunizmo 
judėjimui. Nuomonių skirtumas 
negali privesti prie santykių lū
žimo, — sako italų partijos va
das. Svarbiausias atskirų par
tijų bandymas esąs antiimperia- 
lizmas. Todėl Budapešto konfe
rencijoje turėtų dalyvauti visos 
partijos, organizacijos ar vy- 
riausbės, kurioms gresia Ameri
kos imperializmas.

Italija, kaip ir Kubos partija, 
tvirtina, kad komunistams rei-' 
kia daugiau veikti savo aplinkos 
sąlygose. Kas tinka Europoje, 
— gali netikti Pietų Amerikoje. 
Todėl siūloma organizuoti dau
giau sritinių suvažiavimų ir kon
ferencijų. Viso komunizmo tak
tikos negalima nutarti, nes at
skiros pasaulio dalys turi atski
rų uždavinių.

Komunizmo darželis
šitokiam samprotavimui pri

taria ir Rumunijos, Olandijos, 
Švedijos partijos. Vargiai, ar 
sovietams pavyks visų partijų 
atstovus suvaryti į vieną bučių. 
Komintemo laikai, kada Krem
liaus valdovai diktavo visiems 
pasaulio komunistams, jau, at
rodo, praėję. Kinijos Mao Tse 
Tungo žodžiais tariant, — kiek 
darželyje yra įvairių gėlių, tiek 
gali būti ir komunistų partijų 
su savitais uždaviniais, pažiū
romis ir linijom. Budapešto su
važiavimas parodys, kiek tos vi
sos “gėlės” dar klauso vyriausio 
“daržininko” — Kremliaus.

Komunistų suvažiavime turi 
dalyvauti apie 60 partijų atsto
vai. Jugoslavija nebuvo pakvies
ta, nes jos nedalyvavimas turėjo 
sovietų vadams palengvinti pri
sivilioti kitus. Tas nelabai pa
vyko. Politbiuro nariai važinėjo 
pas abejojančius. Suslovas bu
vo Japonijoje, tačiau Japonija 
nutarė suvažiavime nedalyvauti. 
Borisas Ponomarevas lankėsi Š. 
Korėjoje, tačiau ir ši pakvieti
mą atmetė. Kuba ne tik pareiš-

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Fede- 

ralinė Susižinojimo komisija nu
tarė nutiesti dar vieną kabelį po 
Atlanto vandenynu. Tai jau 
penktas tarptautinis kabelis. Jis 
eis tarp Rhode salos ir Cadizo, 
Ispanijoje. Su įvairiais prijun
gimais kabelis aptarnaus Portu
galiją, Ispaniją, Angliją ir Ita
liją.

BELLUNO. — Italijos valdžia 
įsakė suimti 9 asmenis, kurie 
statė ir prižiūrėjo Vajont už
tvanką. Jis 1963 metais sugriu
vo ir vanduo užliejo Belluno kai
mą, kur žuvo apie 2,000 gyven
tojų. Prokuroras kaltina staty
tojus apsileidimu.

JERUZALĖ. — Izraelyje iš
leista nauja Biblijos laida, ku
rioje yra angliškame vertime 
vartojami neįprasti hebrajiški 
vardai. Moses padarytas Moshe, 
Eve-Havva, Abel-Hevel. Leidė
jai sako, kad tie seni hebrajų 
vardai buvo amžių bėgyje iškrai
pyti, dabar jie vėl sugrąžinami 
senose formose.

NIKOSIA. — Sekmadienį Kip
ro saloje įvyksta prezidento rin
kimai, kuriuose turkai gyven
tojai nedalyvauja. Manoma, kad 
vėl rinkimus lengvai laimės ar
kivyskupas Makarios. Jį remia 
ir gan stipri Kipro komunistų 
partija. Rinkimai turėjo įvykti 
1964 metais, tačiau dėl neramu
mų buvo atidėti.

įSEOULAS. — Pietų Korėjos 
prezidentas Parkas, kalbėdamas 
Karo Aviacijos Akademijoje, pa
reiškė, kad P. Korėjai būtinai 
reikalinga naujų lėktuvų, kad 
neatsilikus nuo komunistinės 
Korėjos, kuri turi stiprią avia
ciją.

kė nedalyvausianti, bet dar vie
šai nuteisė ir pasodino į kalėji
mą svarbius savo partijos veikė
jus — Maskvos draugus. Alba
nija ir Kinija ne tik nedalyvau
ja, bet šį suvažiavimą puola sa
vo spaudoje.

Po ilgų įkalbinėjimų Rumuni
ja sutiko dalyvauti suvažiavime, 
tačiau jos partija paskelbė įvai
rias sąlygas, kurios labai suvar
žo sovietų rankas. Suvažiavime, 
rumunų nuomone, jokių nutari
mų daryti negalima, o tik — 
pasitarti. Rumunų pažiūra, šis 
suvažiavimas būsiąs tik pasitari
mas, ar reikėtų šaukti didesnį 
tarptautinio komunizmo kongre
są vėliau. Suvažiavimas neturįs 
svarstyti vidaus ar užsienio po
litikos tokių kraštų, kurie patys 
suvažiavime nedalyvauja. Kar
tu, rumunai, paskelbdami savo 
sutikimą dalyvauti, pareiškė, 
kad Jugoslavijos nepakvietimui 
jie nepritaria, nes tai esanti “dis
kriminacija”.

Hue mieste, Piety Vietname vyksta kiečiausios šio karo kovos. JAV marinai kovoja dėl kiekvieno namo, kiekvie
nos sienos. Komunistai įsitvirtinę storu mūru apaptvertoje senovės imperijos miesto citadelėje.

Š. VIETNAMAS BANDO GELBĖTI SAVO 
KARIUS, APSUPTUS HUE TVIRTOVĖJE

JAV štabo viršininkas lankosi P. Vietname
SAIGON AS. —JAV jungtinio kariuomenės štabo viršininkas 

gen. Wheeleris su Pentagono ir valst. departamento pareigūnais 
atvyko į Pietų Vietnamą apsvarstyti naujai susidariusios padė
ties. Kalbama, kad jis vietoje aptarė karinės vadovybės prašy
mą atsiųsti daugiau kariuomenės. Kongresas yra leidęs pa
siųsti Pietų Vietnaman iš viso 525,000 kareivių, šiuo metu šis 
skaičius dar nėra atvykęs, trūksta apie 15,000. Kongrese kalbama, 
kad gen. Westmorelandas prašąs dar apie 50,000 vyrų.

Pietų Vietnamo kariuomenė 
sudavė smarkų smūgį komunis
tų batalionui, kuris iš šiaurės va
karų bandė pasiekti Hue mieste 
esančius savo draugus ir juos 
sustiprinti. “Juodosios Pante
ros” daliniai, pasižymėję Pietų 
Vietnamo kovose su Viet Gongu, 
užmušė 223 priešo kareivius ir 
atstūmė likusius atgal į šiaurę. 
Hue mieste Amerikos marinai 
užėmė pietinę citadelės sieną ir 
dar daugiau suspaudė kietai be
siginančius komunistus, kurių 
Hue dar esama apie 400. Karinė 
vadovybė tikisi Hue miestą vi
sai išvaduoti iš komunistų ran
kų ateinančią savaitę. Kovos 
Hue jau vyksta 25 dienos. Čia 
žuvo apie 4,000 komunistų ka
reivių.

Apšaudo marinų fortą
Kartu su puolimu prie Hue 

priešas vėl apšaudė marinų for
tą Khe Sanhe. Buvo pasiųsti į 
fortą 377 artilerijos ir morta- 
rų sviediniai bei raketos, ši ug
nis kainavo 9 amerikiečių gy
vybes. Sužeistų buvo 22. Su
žalotas vienas transporto lėktu
vas ir du helikopteriai. Ameri
kiečiai pasiuntė didžiuosius B- 
52 lėktuvus bombarduoti komu
nistų pozicijų.

Amerikos spaudoje keliami 
klausimai, ar tikrai karinė va
dovybė sugebės išlaikyti Khe 
Sanho fortą? Keliamas klausi
mas, kam to forto reikia? Pen
tagonas aiškina, įkad marinai 
Khe Sanhe turėjo uždavinį truk
dyti priešo ginklų tiekimui iš 
Laoso. Fortas yra 9 mylios nuo 
sienos. Per čia ateina daug kro
vinių su amunicija ir maistu. 
Fortas turėjo būti ir dalis “Mc- 
Namaros linijos”, kuri buvo nu
matyta statyti prie demilitari
zuotos zonos.

Marinų korpuso vadovybei gy
nybos linijos ar apgulti fortai 
nepatinka, nes tradiciškai ma
rinai yra šturmo kariuomenė, 
neįpratusi ir netreniruota ilgiem 
apgulimam ir gynybos linijom 
saugoti

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų Sąjunga švenčia sa
vo karinių jėgų 50 metų sukak
tį. Ta proga propaganda kelia 
didelį triukšmą apie armijos ga
lingumą ir nuopelnus. Nemini
mas nė žodžiu pirmasis kariuo
menės vadas Trockis.

♦ Valst. sekretorius Ruskas 
sutiko dalyvauti viešuose sena
to užsienio reikalų komiteto ap
klausinėjimuose. Jie prasidės ko
vo 11 dieną.

♦ P. Vietname suimti dar ke
li politikai, jau apie 20. Jų pa
vardės buvo rastos komunistų 
numatytos koajioinės valdžios 
sąrašuose.

♦ Senatorius Thruston Mort
on pareiškė, kad jis daugiau į 
senatą nekandidatuos.

♦ Hue mieste marinai sustab
dė kovas, laukdami politinio 
sprendimo iš aukščiau, — ar 
jiems galima pulti istorinius im
peratoriaus rūmus, kur pilna me
no turtų. Komunistai rūmus lai
ko užėmę.

♦ Gallupo viešisios opinijos in
stitutas, apklausinėjęs respubli
konų partijos narius, paskelbė, 
kad 51' < apklausinėtų norėtų 
partijos kandidatu matyti Ri
chardą Nixoną.

♦ Indijoje Jungtinių Tautų 
prekybos konferencijoje pradė
jus kalbėti Pietų Afrikos at
stovui, Azijos, Afrikos ir ko
munistinių šalių delegatai išėjo 
iš salės.

TOKIJO. — žemės drebėji
mas Japonijos Kyuashu saloje 
sugriovė 850 namų. Buvo užvers
ti keliai, nutrauktos geležinkelio 
linijos.

Praėjusias tris savaites ame
rikiečių nuostoliai Vietname la
bai padidėjo. Per 1966 metus 
amerikiečių žuvo 5,000, per 1967 
metus žuvo 9,000, o šiais me
tais per du mėnesius jau žuvo 
2,242' vyrai.

♦ Pentagonas paskelbė, kad 
balandžio mėnesį bus pašaukta 
karo tarnybon 48,000 vyru.

“Amerikos miestai 
pergyvena krizę” 
WASHINGTONAS. — Prezi

dento Johnsono kongresui pa
siųsta programa, liečianti mies
tų tvarkymą ir lūšnynų panaiki
nimą, rodo vyriausybės susirū
pinimą dabartinę padėtimi. 
Amerikos miestai jau daug me
tų vis daugiau apleidžiami. Gy
ventojai bėga į užmiesčius, o 
centruose didėja lūšnynai.

— Amerikos miestai pergyve
na krizę, — rašo prezidentas 
kongresui. Negalime gaišti lai
ko.

Prezidento programa siekia 
pastatyti miestų centruose per 
dešimtį metų šešis milijonus 
naujų namų. Programa kainuo
tų virš 10 bilijonų dolerių, šiam 
darbui vyriausybė tikisi ir pri
vačių biznio bendrovių paramos. 
Pirmiausia būtų statomi namai 
tokioms šeimoms kurios uždir
ba per daug, kad gautų miestų 
viešųjų namų butus, tačiau — 
per mažai, kad galėtų pačios įsi
gyti namus.

Prezidento pareiškime kongre
sui nurodoma, kad lūšnynai nė
ra vien tik senų plytų ar cemen
to krūvos. Lūšnynai yra vieta, 
kur miršta viltys, kur žmonės 
gyvena be siekimų, be ateities 
perspektyvų.

Dėl to lušnynus naikinti rei
kia keliais būdais. Bus siekia
ma naujų įstatymų savininkų 
ir butų nuomotojų teisėms ir 
santykiams reguliuoti, bus sie
kiama draudimo įstaigų bendra
darbiavimo statant namus ap
leistuose miestų rajonuose.

Kunigo parodymai 
komunistu teisme £
Parodomajame komunizmo 

teisme Georgetown universitete, 
Washingtone, vienas liudinin
kas, rumunų kunigas Richard 
Wurmbrand sukėlė didelį žiūro
vų sujudimą, kai parodė žaiz
dų randus nuo sumušimų per 14 
metų kenčiant komunistų kalė
jime Bukarešte.

Komunizmo gynėjas adv. Le
onard Keilp užprotestavo, esą 
žaizdų rodymas būtų kurstymas, 
kurs gali iššaukti riaušes, bet 
kun. Wurmbrand nusivilkdamas 
švarką, marškinius ir nusiimda
mas kunigišką kalnierių sušuko: 
“Tamsta protestuok prieš tai, 
kas darosi Amerikoje — prieš 
šitą apatiją ir pataikavimą tiem, 
kurie kankina krikščionis!’ Apie 
250 salėje buvusios publikos at
sistoję liudininkui sukėlė karš
tas ovacijas.

“Aš neraudoti čia atėjau”, te-' 
sė kun. Wurmbrandas, “aš čia | 
atnešiau raudą viso bilijono pa- ' 
vergtų žmonių. Yra gėda, kad Į 
tų pavergtųjų riksmo negirdė-1 
ti viso krašto1 bažnyčiose ir sina-! 
gogose; riksmo tų, kurie bijosi, I 
kad Amerika galutinai pereina į 
į kolaboravimo politiką su krikš- j 
čionių ir žydų žudikais”.

Agitacija Harleme
NEW YORKAS. — Harlemo 

mokykloje susirinko apie 600 ne- ! 
grų, paminėti Malcolm X žuvi
mo. šio karingo negrų veikėjo 
minėjime buvo pasakyta daug, 
piktų žodžių prieš Amerikos bal
tuosius.

Negras mokytojas Ferguson 
ragino visus jaunus negrus įsi
gyti ginklus ir mokytis juos 
naudoti, kad jie būtų pasiruošę, 
kai ates “medžioklės laikas”.

Keturias valandas trukusia
me minėjime buvo ir vaidinimas, 
kuriame veikėjai Ameriką vadi
no “Ketvirtuoju Reichu”, ragi
no jaunus negrus neiti į kariuo
menę ir nežudyti savo “spalvo
tų brolių” Vietname. Vaidini
me sakoma: “balti žmonės, jū
sų uodegos bus greitai padeg
tos”. Kartu su jumis žus ir “ni- 
geriai” — tie negrai, kurie ne
kovoja prieš vergiją ir prieš bal
tuosius”.

AMMAN AS. — Jordano už
sienio reikalų ministeris Abdel 
Rifai pareiškė, kad Izraelis ne
linkęs nusileisti dėl Jeruzalės 
miesto dalies grąžinimo Jorda
nui.

Berlyno gyventojai 
dėkingi Amerikai 
BERLYNAS. — Berlyno mie

to burmistras sušaukė demons
traciją, kurios tikslas buvo pa
rodyti Amerikai, kad ne visi 
berlyniečiai yra nusistatę prieš 
Ameriką. Tai buvo atsakymas 
į komunistų demonstraciją Ber
lyne praėjusį sekmadienį.

Berlyniečių susirinko apie 
150,000. Jie J. F. Kennedy aikš
tėje šiltai sutiko kelis kalbėto
jus, jų tarpe socialdemokratą 
burmistrą Klaus Schutzą, ku
ris pareiškė, kad Berlyno gy
ventojai jaučia Amerikai drau
giškumą ir dėkingumą. Minia at
sinešė plakatus, kuriuose sako
ma “Berlynas dėkingas Ameri
kai” “Be Amerikos nebūtų 
Berlynui laisvės” ir kitokius.

Burmistrą Schutze pareiškė, 
kad Berlynas nepriklauso tūks
tančiui kraštutinių komunistų,

Naujasis partijos vadas, 47 
metų slovakas Aleksandras 
Dubčekas savo kalboje pareiškė, 
kad partija turės pataisyti viską, 
kas buvo sugadinta nuo pat 1950 
metų. Jis pažadėjo toliau ben
dradarbiauti su Sovietų Sąjun
ga ir kitomis komunistinėmis 
šalimis, tačiau pabrėžė, kad Bu
dapešto suvažiavime pasitarimai 
turi būti vykdomi “absoliučios 
teisių lygybės dvasioje”.

Yra ženklų, kad išmestasis 
partijos vadas Novotny dar ne
susitaikė su antraeilės pozicijos 
padėtimi. Praėjusią savaitę, kal
bėdamas vieno fabriko darbinin
kams, jis pastebėjo, kad krašte 
jau nebėra klasių kovos tarp 
darbininkų ir išnaudotojų, bet 
yra kova tarp darbininkų ir in
telektualų, kurie reikalauja įvai
rių reformų.

Čekoslovakijos ekonominių re
formų tvarkytojas prof. Ota Sik 
par radiją pareiškė, kad darbi
ninkai esą kurstomi prieš re
formas, nes jie prarasią savo 
privilegijas. Jis pareiškė, kad 
tai netiesa.

Laikraštis “Prace” reikalau
ja sąlygų, kad žmonės galėtų be 
baimės pareikšti savo nuomonę 
apie viską. Partijos organas 
“Rude Pravo” neseniai rašė, kad 
Čekoslovakijos gyvenime bus žy
mių pakeitimų ir vyks vidaus gy
venimo sumodeminimas. Parti
ja vėl atiduoda žurnalo “Lite- 
rarni Noviny” leidimą ir reda
gavimą rašytojų draugijai. No- 

1 votny, nubausdamas rašytojus 
už kai kuriuos to žurnalo straips
nius, buvo pavedęs žurnalą leisti 
švietimo ministerijai. Per ke
lis mėnesius skaitytojų skaičius 
nukrito apie 90,000.

Pragoję kalbama net apie kon
stitucijos keitimą, nors ji Novot- 
nio buvo pravesta tik 1960 me
tais. Kokių reformų partija pir
miau griebsis dar nežinia, tačiau 
Čekoslovakijoje jaučiamas dide
lis atoslūgis ir žmonės jau drą
siau reiškia savo pažiūras, net 

; susitikę su užsienio korespon
dentais.

NAIROBI. — Išgirdę apie bri
tų planuojamą naują įstatymą, 
iš Kenijos skuba į Britaniją iš
važiuoti šimtai indų, Britanijos 
piliečių, kol tas įstatymas dar 
nepriimtas ir neįsigaliojo.

bet priklauso dviems milijonams 
berlyniečių, kurie atstatė mies
tą iš karo pelenų. Jie neleis sa
vo mieste netvarkos ir teroro.

Vakarinio Berlyno darbininkų 
profesinių sąjungų pirmininkas 
Walter Sickert savo kalboje pa
brėžė, kad anuomet, kada komu
nistai buvo užblokavę Vakarų 
Berlyną, vieni amerikiečiai la
kūnai rizikavo savo gyvybes 
transportiniais lėktuvais gaben
dami berlyniečiams maistą ir 
kitas gyvybines reikmenis.

Demonstracijos metu įvyko 
mažesnių susirėmimų, kai komu
nistų agentai įsimaišę į minią 
pradėjo dalinti savo atsišauki
mus. Suimti 33 asmenys.
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A. a. Prano Gudo Pagerbimas
šį sukaktuvinį vasario mė- 

n?sį turėjome daug didesnių ir 
mažesnių minėjimų, parodų, 
lodei ši kukli a. a. Prano Gu
do atminimui skirta parodėlė 
gali būti mažai kieno pastebė
ta. Ją surengė Balzeko Lietu
viu Kultūros Muziejus savo 
naujai pertvarkytose ir pra
plėstose patalpose, atskirame 
kambaryje. I

Pradas Gudas, miręs 1966 m. 
gruodžio mėn., buvo neeilinis 
lietuvis. Tai buvo žmogus, vi
sų savo gyvenimą, jėgas ir lė
šas paaukojęs lietuvybei ug
dyti, lietuviškai spaudai pa
remti, vargau patekusiam lie
tuviui pagelbėti. Kiek jo kuk
lios lėšos leido, jis rėmė skau
tus, moksleivius, ir bendrai 
lietuvius tremtinius, po II-jo 
Pas. Karo netekusius tėvynės. 
Dar gyvas būdamas jis yra iš

sitaręs, kad yra pasiuntęs apie 
vieną tūkstantį maisto ir dra
bužių siuntinių, ir net apie de
šimtį tūkstančių lietuviškos 
spaudos paketų.

Nebodamas gilaus amželio, 
kur tik galėdamas būti naudin
gas lietuviškam darbui, Pra
nas Gudas stengdavosi padėti. 
Taip jis kas trečiadienį vykda
vo padėti išsiuntinėti ‘■‘Sanda
ros** laikraštį, būdavo Margu
čio radijo žinių pranešėju, pa
dėdavo tvarkyti Margučio 
raštinę. Net jau ligoninėje mir
damas paklausė: “O kas gi pri
ims šios dienos paštą, jei įstai
gos durys yra uždarytos?” Tai 
buvo jo paskutiniai žodžiai, 
kurie klasikiniu pavyzdžiu tu
rėtų įeiti į lietuvių istorijų.

Pranas Gudas labai sielojo
si, jei žinodavo, kad dėl lėšti 
stokos kokia sarbesilė knyga

A. a. Pranui Gudui pagerbti Baizeko muziejuje atidaryta jo pa
liktų dokumentų paroda. Nuotraukoje: akt. Stasys Pilka, mu
ziejaus vedėjas J. Kasakaitis (laiko skaufy - akademiku diplc- 

mą) ir E. Jasiūnas.

CRANE SAVINGS and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

DIENOS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9.00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

negali būti išleista. Gailėda-j 
vosi jis tada, kad gimė netur
tingu ir negali daug padėti. 
Net ir iš kuklios pensijos gy
vendamas, P. Gudas su visa 
tūkstantine buvo įstojęs į Lie
tuvių Fondo narius. J. Janu- 
šaitis a. a. P. Gudo nekrologe 
yra taikliai pažymėjęs, kad 
“tai buvo žmogus, kuris gyve
no ne sau, bet kitiems”.

Perkūno slapyvardžiu P. Gu
das yra laikraščiuose parašęs 
daug patriotinių eilių, kurių 
iškarpos yra gražiai sutvarky
tos ir trijuose tomuose išstaty
tos Muziejaus lankytojų dėme
siui. Atskirame tome yra įkli
juoti įvairūs padėkos laiškai 
Už dovanas ir lietuviškų spau
dą. Matomai, šis kilnios sielos 
žmogus mokėjo ir padėką tin
kamai įvertinti.

Parodoje yra išstatytos ir 
įvairios jam dovanotos kny
gos, tarp kurių viena poezijos 
knyga yra kan. Myk. Vaitkaus 
specialiai p. Gudams dedikuo
ta. Yra išstatytos ir jo paties

bei jo žmonos parašytos eilių 
knygos.

Tarp daugelio gražiai įrė- 
muotų padėkų, diplomų, lan
kytojo dėmesį pagauna neeili
nis, reto grožio ir orginalumo 
skautų t- akademikų padėkos 
diplomas, prieš daugelį metų 
Pr. Gudui įteiktas už skautų 
rėmimą. Po diplomu matosi 
Br. Kviklio ir Eli g. Vilko para
šai. Diplomas papuoštas taip 
pat labai orginalin, dideliu 
antspaudu ir perjuostas skau
tų — akademikų juosta.

Lyg nujausdamas artėjan
čių mirtį, Pr. Gudas visą savo 
archyvinę medžiagą perdavė 
tada naujai įkurtam Balzeko 
Liet. Kultūros Muziejui. Šis gi 
gautą medžiagų tinkamai įver
tino, gražiai apipavidalino, su
rūšiavo, įrėmino ir pateikė 
lietuviškos visuomenės žiniai.

Ši a. a. Prano Gudo atmini
mui skirta parodėlė dar tęsis 
keletu savaičių. Muziejus nu
mato tokias įžymesnes lietu
viams pagerbti parodas su
ruošti kas mėnuo. E. J.

Lietuvių Fondas
1968 m. sausio itiėn. įstojo į 

LF narius

Dr. Jonas Valaitis $500, a. a. 
Jurgio Pauliko atm. įnašas $350.

Po $200: Stasys Šurkus (pen
sininkas), a. a. sav.-kūr. Ado
ni) Zabuko atm. įn. ir Albina ir 
ry kolas j meisteriai.

$150: a. a. Jono Warekojo- 
Tarekojio atm. Įn.

Po $100: East St. Louis, Ill., 
apylinkių choras “Aušra”, a. a. 
Ir. Juozo Leimono atm. Įn.. Jo
nas ir Magdalena Miškiniai, 
brig. gen. gyd. a. a. Vlado Na- 
giaus-Nageviėiaus atm. Įn., Vla
das ir Janina Ramūnai, Balys 
lonynas, Stasys Motuzas (V. Vo
kietija), a. a. dr. Antano Ru
doko atm. įn., Aloyzas Rudzitas, 
kun. Alfonsas Babonas, Bronius 
Paikus, Felicijos ir Marija Rau- 
bai, a. a. Juozo Baltrušaičio atm. 
in., Vincas ir Viltis Butvydai, 
Vladas ir Izabelė Diliai, Kazys 
Šipaila, Balys šarkenis, Jonas 
ir Marcelė Vaitkūnai (pensinin
kai), Jonas Balbokas, a. a. Vik
toro Balboko atm. įn., Henrikas 
G. Daras, Barbora Racevičienė, 
a. a. Liongino Gumbino atm. įn., 
a. a. Antano Mieželio atm. įn., 
a. a. Broniuas Mieželio atm. įn., 
Ignas ir Janina Skirgaudai, a. 
a. Sofijos Lašinskaitės-Mače- 
žinskienės atm. įn., Vidutė Rėk- 
laitytė (5 metų giimtadienio 
proga, jos seneliai P. ir A. Rė- 
kaičiai, ją įrašė į LF narius).

Tuo pačiu laikotarpiu 
savo įnašus padidino:

Kazys Algenis iki $300, LB 
Brighton Parko Apylinkė iki 
$160, Kazys ir Stasė Tamošai
čiai iki $600, Jonas ir Elena Val
čiai iki $150, dr. a. a. Stankus 
iki $750, Vet. gyd. Anicetas Gri
galiūnas iki $750, Omahos Liet. 
Medžiot, ir Meškeriotojų klubas

“Aras” iki $300, kun. Benedik
tas Sugintas iki $800, Matas ir 
Valė Tylai iki $200, Beverly Sho
res Lietuvių Klubas iki $200, 
Prano Urbano atm. įn. iki 
$1,000, dr. Zigmas ir Marcelė 
Rudaičiai iki $525, LVS Ramo
vės Omahos skyrius iki $600, 
Z. T. (pavardės prašė neskelbti) 
iki $1,000, inž. Kazys ir Stasė

Tamošaičiai iki $1,000, Stasys 
Augonis iki $150, kun. Antanas 
Račkauskas iki $500, Nežinomo 
Lietuvos Partizano Įn. iki 1,236.- 
16 ir Nežinomo Lietuvos Kario 
Įn. iki $771.80. L. F.

SKAITYK FATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

N A U J IENAS

METROPOLIS - RESTORANAS
653b So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienixitelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykae 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų 

l.ieiuviškoį įaukioj riuo»aikoj galėsite praleisti laiką skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekntad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

/—■■■ ............. ..... 1 - ........................................................ - . . . ..

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų?
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

STAGE AND STREET — HAIRSTYLING UNLIMITED
Presents Fashions Galore

Mr. John and Mr. Jene and staff invite you, our future customer, 
to visit our salon.

Whether you prefer bread and butter hair styling or fashionable 
Victorian curls, Stage and Street is fit ybur service. Also We feature 
one-day wig service.

SPECIALS FOR 2 WEEKS
$20.00 Permanent Complete .... Now $10.00
$25.00 Frosting and Tipping Now $15.00

Free Rinse With Every Shampoo and Set. — Offer Ends Feb. 17
2735 W. 43rd STREET Tel. VI 7-9549

DOVANOS VELYKOMS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirinkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėjų nuosavu daiktų bei pro- iš sovietinių gaminių,

dūktų.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai, 

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d. 

galios sekančios kainos:

"VOLGA" GAZ-21R $2,365.19 j "Moskvitch" 408E (2 šv.) $1,945,38
"VOLGA" GAZ-21US $2,553.71 "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88 
"MOSKVITCH" 4C8 $1,759.39 Į "Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.

Nepraleiskite šios progos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per 
mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus
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CERTIFIKATŲ

MIDLAND
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Kingas nori būti karalius
Cincinnati Enquirer veda

majame rašo, kad kunigas 
Martynas Liuteris King atsi
dėjęs ruošia pianus masinei 
“nesmurtingąį” civilinio ne
klusnumo kampanijai ateinan
tį pavasarį ir vyšnių žydėjimo 
metu su tūkstančiais savo žy- 
gininkų žada įžygiuoti į sosti
nę Washingtoną. kur pasista
tyti palapines ir jose gyventi, 
kol kongresas padarys, ko iš 
jo reikalaujama ne mažiau ir 
ne daugiau, kaip 20 bilijonų 
dolerių metinei programai — 
aprūpinti “padoriomis paja
momis Kingo pasekėjus. Kaip 
pats King yra pakartotinai iš
sitaręs, palapinių stovykla bus 
pastatyta priešais Baltuosius 
Namus, o Kapitelyje ir ant 
tilto per Potomac upę bus su
rengti “sėdėjimai” trukdant 
darbą ir susisiekimą.

“Jei Kongresas nereaguos į 
sąjūdi ir mūsų reikalavimus”, 
sako Dr. King, tuomet Kongre
sas pats bus sudaręs atmosferą 
riaušėms. Tuomet Kongresas 
bus vyriausias kaltininkas'... 
Negan to, King savo galybę 
papildė šitokiu grasinimu: 
“Jei nepasireikš žvgių, kuriais 
ghetto gyventojų įtūžimą būtų 
galima nukreipti į konstrukty
vią veiklą, tuomet mes turė
sime dar tamsesnes desperaci
jas ir smurto naktis”.

Lyg atsakydamas į Kingo 
grasinimus, armijos štabo vir
šininkas gen. Harold K. John
son praneša Senatui, kad yra 
numatyta paruošti 15,000 ka
riuomenės vyrų galimų šią 
vasarą riaušių malšinimo pa
reigai, o armijos sekretorius 
Stanley Rasor paliudijo, kad 
specialiuose sandėliuose (de
pots) visose Jungtinėse Vals
tybėse yra sukraunamos prie
monių prieš riaušes atsargos.
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DOVANOS BE YDŲ
— Mano sesuo nutraukė drau

gystę su savo sužadėtiniu, nes 
jis turi daug ydų.

— Tad jam grąžino,žiedą ir 
dovanas ?

— Ne. Dovanos buvo be prie
kaištų.

— NAUJIENOS. CHICAGO B. ILL — SATURDAY. FEBRUARY 2-
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KALNUOTOJE BRITU KOLUMBIJOJE
KAMLOOPS, B. C. — Prie 

Transkanadinio plento Nr. 1, va
žiuojant Į Kanados vakarus ir 
dar esant 250 mylių atstu nuo 
Vankučerio miesto, kalnų vir
šūnės suspaustame gražiame 
slėnyje yra išsidėstęs mieste
lis Kamloops. Pravažiuojant iš 
rytų i vakarus mažai jo tesi
mato, bet šiemet tenka su juo 
arčiau susipažinti, nes čia jau 
kelinti metai gyvena sūnus su 
šeima ir dar viena lietuvių p. 
Butkų šeima, taigi pas sūnų vie
šiu jau antras mėnuo.

Kamloops miestelis turi 20,- 
000 gyventojų, taigi Kanados 
mastu reikia skaityti miestu. 
Gyventojų daugumas čia yra in
dai (indusai) ir kinai. Kamloops 
daug kuo įdomus, bet įdomiau
sias savo geografine padėtimi, 
kad randasi apsuptas didžiulių 
kalnų slėnyje, kur susiteka į 
vienų dvi dideles Britų Kolum
bijos upės — Frazer ir Thomp
son, kurių vanduo tačiau nesusi
maišo, bet tolyn teka dviem aiš
kiai atsiskyrusiomis srovėmis,

taip kad iš tolo matai dvi pla
čias skirtingas vandens juostas. 
Taigi, nė upės nenori integra
cijos!

Per šią vietovę iš senovės ve
dė pirmutiniai prancūzų keliai 
plečiant prekybą su indėnais. 
Lygumoje abipus upės daug gra
žių sodų su eilių eilėmis suso
dintais vaismedžiais. Daug čia 
stambių gyvulių ūkių — rančų. 
Industrijos nedaug, tik vienas 
popieriaus fabrikėlis, kur ir ma
no sūnus dirba. Kita yra rafi- 
nerija, kur iš žalios naftos gami
na švarų aliejų. Dar yra ke
lios lentpjūvės, tai ir viskas.

Kamloops turi didelę ligoni
nę nepilnapročiams, sako di
džiausią visoje Kanadoje. Neži
nau, kuo čia gyventojai verčiasi, 
bet miestelis auga, plečiasi ir 
jau lipa į kalnus, kurių šlaituo
se lyg grybai dygsta gražios re
zidencijos. Atrodo, kad slėny
je gyventojai nebetelpa, nes ma
tyti vietomis net sodai jau nai
kinami ir jų vietoje statomos 
modernios gyvenvietės.

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king- White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja 

zo r poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
■ I \h jame- Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau 
I | y į jame Chicago  j e ir priemiesčiuose.

I Parduodame ir taisome siurblius.
B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Special for February! 
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING

ARTISTIC TOUCH 
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete. 

1142 W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

Pro savo sūnaus namų langą 
žiūriu kasdien į du aukščiausius 
kalnus — tai Petras ir Povilas, 
tikri miestelio patronai. Kur ne
nueisi ar nepasisukai, tiedu kal
nai visą laiką yra čia pat, sau
go slėnį ir miestelį nepasitrauk
dami. Įdomiausia nakties me
tu kai mėnulis pakyla į dangų. 
Jis ant kalno viršūnės atrodo 
lyg obuolys padėtas ant žmogaus 
plikos galvos.

Žemė šiame slėnyje derlinga, 
tik trūksta drėgmės. Labai ma
žai lietaus tenka slėniui, nors 
kalnuose lija daug daugiau negu 
pakalnėse. Dėlto ir sodų savi
ninkai turi savo sodus iriguoti. 
Gerai drėkinant žemę čia pui
kiai auga ir noksta geros rūšies 
obuoliai, kriaušės ir slyvos ir 
auga vešlios daržovės. Dabar 
įvesta moderni irigacija, tai yra 
daržų ir sodų drėkiniirias, bet 
kaip buvo anksčiau — sunku pa
sakyti.

Man čia beviešint, mirė gre
ta mano sūnaus namo turėjęs 
vaismedžių sodą indap (Įlin
dus), kurio lavoną ten pat so
de sudegino ir dabar laukia pro
gos kada galės pelenus išgaben
ti ir palaidoti šventojo Gango 
upėje. Mirusiojo indo marti, 
našlė, išpardavinėja savo sodą 
atskirais sklypais, nors kainos 
gana brangios, bet perkančių ne
trūksta.

Vieną sekmadienį sūnus pasiū
lė važiuoti žuvauti. Paklausiau, 
kaip toli teks važiuoti. Sako, 
apie penkiolika mylių. Susigun
džiau. žinojau, kad kelias bus 
nekoks, bet kad toks bus, ne
įsivaizdavau... Kelias raitosi 
aukštų statmenų kalnų šonais, 
pačiais bedugnės pakraščiais, su 
staigiais užsisukimais; vieto
mis kalno šonas beveik viršum 
užgulęs, milžiniški akmenys ka
bo, atrodo, gatavi bile minutę 
griūti apačion... Keliukas siau
ras ir tas pats vietomis apledė
jęs. Sūnus automobilio ratams

Oro biuras antrai vasario pusei paruošė ši žemėlapi. Tamsesnėse vie
lose iškris daugiau kritulių, o šviesiose vietose gali būti visai sau

sas oras. Gali būti šalta, bet sausa.

Kubą, viena iš keturių stevar- 
desių buvo Miss Judy Shukis, 
2 i metu amžiaus, gyv. 850 De
Witt Place, Chicagoje, kilusi 
ir Dearborn, Mich. Lėktuvui 
nuskridus į Tampa, 11a., čia 
išlaipinus dalį keleivių ir pa
ėmus dalį naujų, pakilus į orą 
ir penketą minučių pasklidus, 
vienai stewarde^ei Miss Joy 
Bleil su reikalu einant į piloto 
kabiną, prie jos prišokęs jau
nas i “hippie” panašus cha
rakteris atrėmė jai į pakaušį 
revolverį ii paskui ją įsiveržė 
į piloto kabiną, kur privertė 
lėktuvą pasukti į Kuba. Nu

skridus, Fidelio Castro karei
viai lą “charakteri” išsivedi, 
o keleivius Havanos stotyje pa 
vaišinę kava ir apelsinų sun
ka. leido netrukus grizli i Mia
mi.

JUDOšI.šKI BUČKIAI

Vienas draugas pasakojasi ki
tam, kad jo žmona bučiuoja jį 
kiekvieną vakarą kai jis namo 
grįžta.

Tai, tur būt, labai įsimylė
jusi?

— Nebūtinai. Tai yra jos in- 
vestigacijos metodas...

uždėjo grandis (lenciūgus), kad 
neslystų mašina ir aukštyn už
trauktų. Mes šaukiam- rėkiam, 
kad grįžtų, bet kaip grįši, kad 
nebėra kur apsisukti! Bet sū
nus jau pripratęs, tik juokauja, 
mus ramina. Sako, žmonės čia 
tokiais keliais visą amžių va
žinėja, tik nepasakė, koks tų 
žmonių amžius yra...

Važiuojam, važiuojam ir ga-

Kaip Judy šukytė 
pateko į Havaną

Kaip kitoje vietoje plačiau 
aprašyta, didžiuliame Delta 
Airlines DC-8 lėktuve, su 135 
žmonėmis, kuriuos vienas 
banditas ginklu grasindamas 
privertė pakeliui iš Chicagos i 
Miami, Fla., pasukti i Havaną,

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Nuolatine Siuvimo Mokykla
i. « Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė

IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

fe Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik
Jfefe per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 

ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 
kad patektumėt į pirmesni kursų, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

lo nėra, ir to ežero vis dar ne
simato. Pasirodo, kad penkio
lika mylių per lygumą išeina trys 
dešimtys mylių besiraitant kal
nuose. Galų gale privažiavome. 
Oras gražus, saulėta, diena šil
ta, ežero ledas ne storas, žuvau
toj ų jau iškalinėtas. Taigi, mes 
nebebuvome pirmieji. Gana daug 
žuvautojų jau besidarbuoją. Už
kabinę ant meškerių kornus ir 
mes suleidome į eketes. Van
duo kaip krikštolas tyrus, skais
tus ir labai giliai permatomas, 
tuojau pamatai, kaip žuvis pri
artėjusi pradeda korną apuos- 
tinėti. Ir štai prarijo. Ežero 
trautas (upėtakis)! Kas yra tos 
žuvies ragavęs, žino kad tai gar
džiausia žuvis pasaulyje.

Gal man niekas nepatikės, kad 
vieną trautą savo rankomis pa
gavau! Jis pasikėlė paviršiun 
į eketę ir aš nieko nelaukusi jį 
ranka išmušiau ant ledo. Visi 
turėjome skanaus juoko, o pas
kui skanaus kepsnio.

Viskas sekėsi gerai, bet pa
galvojus kaip augrįšime, per vi
są kūną šiurpas nubėgo. Klau
sinėjame kitų žuvautojų, ar nė
ra kito saugesnio kelio. Mums 
nurodė kitą, sakė kad bus ge
resnis, bet kai pradėjome va
žiuoti, kelias pasirodė dar siau
resnis ir pavojingesnis. Galvo
ju, jei šį kartą gyvi parvažiuo
sim, tai dar ilgai gyvensiu, bet 
ir vėl raminuosi, kad mano sū
nus su visa šeima rizikuoja, tai 
ko čia man būkštauti.

Gamta čia atrodo tebėra kaip 
buvo pasaulį sutvėrus: kalnai, 
daubos, nuogos uolos ir pakriau
šės, daugybės mažų gražių eže
rėlių su švariausiu vandeniu, žu
vies “pilni”. Bet kad tos žu
vys būtų iš vieno aukso, dau
giau nebevažiuočiau ir jų nebe- 
gaudyčiau!

Žmonės žemėje sparčiai dau
gėja. Net tokiuose kalnuose, 
kur tik lygesnė vietelė, žiūrėk 
jau nameliai ir tvarteliai pasta
tyti; matyti ir gyvulių laiko. 
Kaip jie čia atsikraustė, iš ko 
gyvena ir kuo minta? Sako, kad 
viena karvė, kol sočiai priedą, 
turi suvaikščioti po 10 mylių. 
Žolės čia labai menkai tesima
to. Jų laimei, žiemos čia labai 
trumpos ir nešaltos, sniego visai 
nėra. Man čia esant buvo pa
snigę, bet tuojau atleido ir vėl 
nutirpo ir išdžiuvo.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

f

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halstęd St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

Gal būt, niekur pasaulyje nė
ra, kad būtų visu 100 nuošimčių 
gerai. Vasaros čia labai karš
tos ir labai džiovina,- o be van
dens gamta vargsta ir augalai 
miršta, žiemą vasarą čia per 
amžių amžius parudavę nuogi 
kalnai ir plikos kalvos.

Julė Liaukevičienė

NEKALENAMIDANTYS
— Daktare, — skundžiasi pa

cientas, — praeitą naktį visiš
kai negalėjau miegoti. Taip 
man buvo šalta, taip krėtė šiur
pulys...

— O ai’ kaleno dantys ?
— Negalėčiau pasakyti, nes 

nakčiai juos buvau išsiėmęs.

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6 7575
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Vienas asmuo, vienas balsas
Rj*-

JAV Aukščiausias teismas 1964 m. 'patvarkė, kad 
kongresiniuose rinkimuose būtų prisilaikoma (kiek tai 
įmanoma) taisyklės, kad kiekvieno balsuotojo balsas 
būtų maždaug vienodos vertės. Tai reiškia, kad kongre
siniuose rinkimuose vienas asmuo turėtu vieną balsą, 
kurio vertė butų tokia pat, kaip ir kito distrikto balsuo
tojo.

Kad geriau būtų galima suprasti to patvarkymo 
reikšmę bus pravartu susipažinti su kongresinių rinkimų 
sistema.

Kiekviena valstija yra padalinta į vadinamuosius 
kongresinius distriktus. Iš kiekvieno tokio distrikto yra 
renkamas kongresininkas (Atstovų rūmų narys). Dis- 
triktai yra sudaromi ne pagal žemės plotą, bet gyven
tojų skaičių. Kiekviename distrikte turi būti maždaug 
400,000 gyventojų.

Kongresiniai distriktai taip ir buvo nustatyti. Ta
čiau, kaip žinia, gyventojų judėjimas Amerikoje yra la
bai didelis: iš farmų gyventojai nuolat persikelia gy
venti į miestus, o ypač didžiuosius miestus. Tas gyven
tojų persikėlimas iš vienos vietos į kitą labai atsiliepia į 
distriktus: vienuose distriktuose gyventojų skaičius la
bai sumažėja, o kituose, kaip tik priešingai — žymiai 
padidėja.

Kaip tas gyventojų padidėjimas ar sumažėjimas 
vyksta kongresiniuose distriktuose, bus numanu iš Brook- 
lyno (N. Y.) distriktų. Pagal 1960 m. pravestą cenzą to 
miesto 12-tas distriktas turėjo 471,000 gyventojų, o 15- 
tas distriktas — 350,635. Vadinasi, dvyliktasis distrik
tas turėjo žymiai daugiau gyventojų, negu penkiolikta
sis (New Yorko valstijos kongresinių distriktų gyven
tojų vidurkis yra 409,324).

Kalifornijoje buvo dar blogiau. Sakysime, vienas 
kongresinis distriktas ten turėjo net 591,822 gyventojus!

Kai gyventojų skaičius distriktuose taip įvairuoja, 
tai savaime aišku, kad balsuotojų balsai nėra lygūs, nė
ra vienodos vertės. Ir kaip jų vertė bus vienoda, jei, sa
kysime, 350,000 gyventojų turįs distriktas išrenka vie
na kongresininka, kai kito beveik 600,000 gyventojų tu
rįs distriktas išrenka irgi tik vieną kongresininką!

Vadinasi, antrasis distriktas, kuris turi beveik dvi
gubai tiek gyventojų, kaip pirmasis, neturi didesnės! 
reprezentacijos. O tai reiškia, jog antrojo distrikto gy
ventojų balsai mažiau teturi reikšmės.

Tai nelygybei pašalinti Aukščiausias teismas ir pa-

Laiškai iš okupuotos Lietuvos 
yra cenzūruojami. Rusą pasta
tyti tikrintojai žino, ką kiek
vienas žmogus rašo savo gimi
nėms ir pažįstamiems, gyvenan
tiems užsieniuose. Jie tikrina ir 
iš užsienių ateinančius laiškus. 
Jeigu atsiranda reikalo, tai pa
gal atėjusius laiškus iškelia lie
tuviams bylas, nuteisia ilgiems 
metams kalėti arba išsiunčia į 
Vorkutą arba kitas vietas miš
kų kirsti arba aukso kasti.

Kad ir cenzūruoti, bet laiškai 
vis dėlto yra geriausia informa
cija apie gyvenimą komunistų 
okupuotoje Lietuvoje. Cenzo
riai daugelį laiškų sunaikina, bet 
vis dėlto praėjusieji duoda pil
nesnį vaizdą, negu komunistų 
propagandinė spauda bando vaiz
duoti. Naujienoms gerai pažį- 
tama čikagietė šiomis dienomis 
gavo iš savo giminietės retą laiš
ką, kurįs pasako žymiai dau
giau apie žmonių nuotaikas ir 
savijautą, negu ilgiausi straips
niai.

Štai iš Lietuvos atėjusio ilgo 
laiško ištraukos:

Brangioji tetule, valdiško dar
bo dirbti negaliu. Pirma žie

tvarkė, kad kongresiniai distriktai būtų maždaug suvie
nodinti, kad juose gyventų maždaug vienodas skaičius 
gyventojų. Valstijoms buvo įsakyta savo kongresinius 
distriktus pertvrakyti, nustatant jų sienas taip, kad kiek
viename distrikte gyventojų būtų apie 400,000.

Trisdešimt penkios valstijos jau savo kongresinius 
distriktus pertvarkė (atseit, suskirstė tuos distriktus 
taip, kad jų gyventoji! skaičius būtų maždaug vieno
das). Keturios valstijos — New Yorkas, Indiana, Ohio 
ir Missouri — turės tai padaryti prieš rudens linkimus.

Turint galvoje tą faktą, kad distriktai buvo per
tvarkyti (ir iki rinkimų bus pertvarkomi) pagal 1960 
metų gyventojų surašinėjimą, galima drąsiai sakyti, 
jog tikros lygybės visvien nebus pasiekta. O tai dėl to, 
kad nuo I960 m. įvyko labai daug pasikeitimų: vienų dis
triktų prieauglis žymiai padidėjo, o kitų — sumažėjo. 
Numatoma, kad gyventojų skaičiumi distriktai visvien 
pusėtinai skirsis. Kai kuriais atvejais tas skirtumas 
sieks 15 nuošimčių ar net daugiau!

New Yorko valstijos prokuroras kreipėsi į Aukščiau
siąjį teismą, prašydamas distriktų pertvarkymą atidėti, 
kol bus paskelbti 1970 m. gyventojų surašinėjimo davi
niai. Teismas pereitų metų gruodžio mėnesį jo prašymą 
atmetė. Tokiu būdu New Yorkas savo kongresinius dis
triktus turės pertvarkyti. Tačiau tas pertvarkymas 
(kaip ir kitose valstijose) nebus tikslus, nes per pasku
tinius septynerius metus dėl gyventojų persikėlimo iš 
vienos vietos į kitą įvyko labai daug pasikeitimų gyven
tojų skaičiaus atžvilgiu.

Taigi, nors šie kongresiniai rinkimai ir bus pravesti 
pagal Aukščiausiojo teismo nustatytą “vieno asmens, 
vienas balsas” taisyklę, tačiau palyginti jie nelabai daug 
tesiskirs nuo anksyvtesniųjų rinkimų. Žymesnis skirtu
mas pasireikš tik po 1970 m., kai bus pravestas naujas 
gyventojų surašinėjimas. Tada tiksliau išryškės, kokie 
kongresiniai distriktai turi būti pertvarkyti.

ma, kada nedirbu žmonėms. Jei 
tikėsi manim, tai sužinosi, kad 
dariau ir darau gerą žmonėms. 
Bet man, niekas gero nedaro, 
tik Tamsta viena. Giminė ir tai 
pavydi.

Vyro nebegaliu surasti, vai
kelių sveikais negaliu padaryti. 
Mergaitės netekėjusios turi po 
tris, penkis vaikus, o aš vieną 
turėjau. Dievas nubaudė — gi
mė trys nesveiki. O į dangų ar 
ejs, niekas nežino, net ir vys
kupai, kunigai.

Ąš, dulkelė, nė galvoti, ne
galvoju, nes mane jau seniai 
giminė pasmerkė už tuos siunti
nius. Tegu Dievas teisia. Aš 
pati pasisakau Tamstai, kad esu 
prasta. Tokia buvau ir būsiu, 
kol numirsiu ir to nepataisysiu. 
Nebe Dievo valios, esu tokia. 
Jei Jis būtų norėjęs, būtų kito
kią mane sutvėręs. Kad ir ne
vertą, tuos siuntinius išmeldžiau 
iš Dievo. Tai Jo valia, kad Tams
tai davė mintį man tuos siunti
nius pasiųsti.

Rašai, kad jeigu nepasitai
sysiu — negausiu nieko. Kad aš 
nesipraususi, netvarkinga. Kas 
jums sakė, tas meluoja. Laiki

nai nedirbau. Dabar, nuo 1 ba
landžio pradėsiu dirbti laukinin
kystėje. Nuo trijų metų am
žiaus pradėjau, pirmą žiemą su
stojau — ir visiems parūpo.

Buvau savo giminės vadove 
per gyvenimo jūrą. Dabar kri
tau. Taip savo varguose pas
kendau, kad visa giminė pamy
nė mane po kojų. Sako: fran
tas, apsileidėlė, durnė ir kt. Aš 
ir nenoriu, kad mane gerbtų, aš 
to neverta. Esu nedora, nes tu
rėjau vaiką merga būdama.

Tęsiu toliau. Dabar valgo
me sočiai. Turime duonytės ir 
piepiuko. Nusipirkome beko- 
niuką, bet man dar nesibaigia 
vargas. Iškelia mane toli su vi
somis kiaulėmis.

Dirbu ilgai; ruo ankstaus ry
to iki vėlaus vakaro, šeriu ir 
stengiuos, kiek galiu. Žiemą šal
ta, sušąlu, net namo pareit ne
galiu pietų. Tai pasikepu porą 
bulvių pečiuje, atsigeriu to pie
no šuto, kurį atveža paršiukams 
ir — prisivalgau. Avalynė men
ka, brendu iki pusiau blauzdų 
per srutas, visa ledu aptraukta.

Kąi turiu laiko, susiriečiu ( 
prie pečiaus ir sakau “Oi Dieve, 
Dieve! Kada aš nuo tų kiaulių 
išsilaisvinsiu? “Kad nors apsi
rengti turėčiau, tai šaltį nereikė
tų kęsti, šeimyna didelė, vi
siems reikia. Ir ką aš pati vie
na padarysiu? Apsiverksiu. Nė
ra kam raminti...

Labai pasiilgau tetulytės Ve- 
deikienės. Kartą parėjus iš dar
bo, žiūriu, ko mano šeimyna 
šypsosi? Ogi, priėjus prie lo
vos, matau tetulytę Vedeikienę. 
Koks džiaugsmas, Dieve, bran
gus! Vaišinomės, bučiavomės. 
Pabuvo kelias dienas. Sakiau 
mamytei, duokime tetulei vežtis 
dovanų. Nelabai norėjo duoti, 
bet, kai tėvelis išėjo, atvilkome 
su Joneliu maišą kviečių iki 
plento, įsodinome ciocytę į ma

Midland Taupymo ir Skolinimo bendrovės direktorių tarybos pirm, Augusras Saldokas įteikia 
$100 čekį Vyčių namo Chicagoje remonto fondui. Stovi iš kairės į dešinę Midland Taupymo 
ir Skolinimo bendrovės pirm. Pranas Zogas, Midland taupymo ir Skolinimo bendrovės sekre
torė - iždininkė Ona Saldukienė, Vyčiu namo globėjas Aleksas Budrys ir Midland Taupymo ir 

Skolinimo bendrovės direktorius bei III. ir Ind. apygardos Vyčių pirm. Jonas G. Evans.

šiną ir džiaugėmės, kad taip 
mums pasisekė padaryti gerą te
tulei.

O ciocytė prašo, kad prašy
čiau pirmininko, kad ji galėtų 
pareiti čia gyventi ir dirbti. Sa
kau, gerai. Nueinu pas pirmi
ninkę ir prašau, kad priimtų 
mamos seserį, kad ji gera dar
bininkė, geras ir jos vyras. Pir
mininkas sutinka. Sako, kad tu 
gera ir tavo teta bus gera dar
bininkė.

Parašau laišką, ir dėdė Jonas 
atvažiuoja. Padavėme pareiš
kimą, susitarėme su valdyba ir 
Vedeikių šeima persikraustė, 
kur mes gyvenome, po tuo pačiu 
stogu. Jie parsivežė karvę ir 
bulvių, daugiau nieko neturėjo. 
Mes juos maitinome kokį pusme
tį. Dėdė dirbo laukininkystėje, 
o teta melžė karves. Rudenį 
jiems nebereikėjo duoti, ir mū
sų šeimos pradėjo nebesutikti. 
Mano ciocytė su mamyte pra
dėjo bartis. Aš pradėjau gal
voti, kodėl jūs seserys pyksta- 
tės? Jūs abi man esate geros 
ir aš jus myliu. Ir man liūdna, 
kad jūs nesutinkate.

Bandau sutaikyti, nesisekė. 
Ėjau net pas pirmininką, pra
šiau kito buto, bet nedavė. Ga
lų gale šiaip taip sutaikinau. O 
kokia buvo kančia! Ciocytė sa
ko, kad mama kalta, o mama — 
kad ciocytė. Aš pritrūkau kan
trybės ir taip pradėjau verkti 
ir šaukti, kad geriau sau galą 
pasidarysiu, negu matysiu sese
ris piaunantis. Jos manė, kad aš 
pablūdau ir nusiramino. Mat, 
mamos krikšto tėvelis Kostis 
pasikorė, galvojo, gal ir aš ga
liu. Tuo ir baigsiu rašyti. Su 
Dievu Ona.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS /INIAS 

Juodieji nacionalistai 
pagerbė savo “didvyrį”
Prasidėjus riaušėms Calu

met aukšt. mokykloje praeitą 
trečiadienį policija suėmė 
riaušių kurstytoją Valdimir 
Hali, 19, ir dar tris mokinius 
14, 15 ir 16 melų amžiaus. 
Riaušės prasidėjo, kai grupė 
juodukų mokinių, Afro- Ame
rikos studentų organizacijos 
narių, pareikalavo vasario 21 
dieną paleisti mokyklą ir pa
gerbti jų juodąjį didvyrį Mal
colm X, ’’kaip kad mus moko 
pagerbti Washingtoną, Lin- 
colną, Kolumbą ir Santa Claus, 
kurie nėra mūsų didvyriai“.

Malcolm X, čikagiškis, buvęs 
“juodųjų musiimų” išpažinto
jas, vėliau tą “pranašo Muha
medo” kultą metęs, prieš tris 
metus 1965 m. vasario 21 d. 
kalbėdamas negrų rasistų su
sirinkime Harleme, buvo nu
šautas trijų juodžių, kurių du 
prisipažino esą juodieji musli- 
mai.

Vis dar negera mėsa?
Illinojaus senato subkomi- 

ąija, kuriai pirmininkauja 
yalst. senatorius Robert Mit
chler, pasakė, kad nesveikus 
gyvulius, kuriuos kitur nega
lima parduoti, gabena ir par
duoda Chicagos pakavimo 
įmonėms. Federalinis inspek
torius Baumgart pareiškęs, 
kad jis pasibjaurėjęs matyda
mas, kokią mėsą Cbicagos au
toritetai praleidžia kaip žmo
nėms maistą. Senatorius Mit
chler kviesiąs Baumgartą būti 
jo subkomisijos liudininku.

VAGIES VIRŠVALANDŽIAI
Teisėjas kreipiasi į teisiamąjį:
— Jūs per savaitę septynis 

kartus įsilaužėte į butus.
— Ką gi darysi — dirbu be 

laisvų dienų...

DVASINĖ REVOLIUCIJA
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Dėl to pašaukimai į vienuolynus su
mažėjo per pusę. Paskutiniais metais 
Olandijos kardinolo Suenens knyga “Se
suo pasaulyje” padarė tikrą perversmą: 
lik paskutiniais metais 3.500 seserų paliko 
vienuolyną. 1966 m. vienuolių seserų su
mažėjo 4,750. Tai rimti skaičiai žinant, 
kad JV buvo viso 180,000 vienuolių sese
rų, tarp 200 milijonų gyventojų.

Šis žurnalas dedąs kai kurių iš vienuo
lyno išstojusių moterų pasisakymus, kaip 
jos esą džiaugiasi ištrūkusios iš kalėjimo 
ir pamėčiusios, jog vienuolyno asketiz
mas yra klaidingas:

“štai ką pasakoja Joan Carson, buvusi 
vienuolė mokytoja, dabar vieno universi
teto profesorė:

“Dabar galiu laisvai pasižiūrėti į krau
tuvių vitrinas. Mane tiesiog jaudina min
tis, kad dabar galiu džiaugtis pasauliu. 
Vienuolyne negalėjau naudotis savo jaus
mais (suprask: pojūčiais). Negalėjau 
pajusti kvapų, spalvų, paliesti medžia- 
M---”

“Tai gryna pojūčių revoliucija”, skel
bia diagnozę “Darbininko” J. Sav.

Pagaliau trečia ištrūkusi iš “kalėjimo” 
prisipažįsta jau ištekėjusi ir besidžiaugian
ti moterystės malonumais daugiau negu 
ankstesne savo mergyste. Ji drąsiai teigia: 
“Kaip tik to iš manęs Dievas norėjo”. Ir 
tuo, atrodo esanti tikra.

O kokios viso to pasėkos? Iš vienos 
pusės katalikų tarpe susirūpinimas vis 
mažėjančiais pašaukimais į dvasininko ir 
vienuolio luomą. O čia iš antros pusės vie
nuolynas atvaizduojamas, kaip “kalėji
mas”, vienuolinis asketizmas pristatomas 
klaidingas, atgyvenęs, pasenęs. Ar galima 
tad laukti, kad jaunuolė, visa tai paskai- 
čiusi, susižavėtų vienuoliniu gyvenimu?

“Kažin, ar supranta, kokį ir kam pasi- 
tarnavimą jos daro”, krato galvą “Darbi
ninko” teologas.

Su vyrais esą dar blogiau
“Tarp vyrų problema yra daug gilesnė. 

Tai, kas juos šokiruoja, yra ne vien jaus
mai, kaip moterim, bet asmens laisvė. Iš 
to seka atsisakymas paklusti autoritetui, 
netgi stoka jam bet kokios pagarbos. Kaip 
moterų vienuolių apklausinėjimą daręs 
žurnalas “Ladies Home Journal”, taip 
vyrus apklausinėj ęs nors ir ne katalikų 
leidžiamas, bet kairiųjų katalikų plačiai 
skaitomas “Commonweal”, palikdamas re
zultatus simp&ziumo tarp 6 katalikiškų 
universitetų studentų, o prieš tai ir pana
šaus studenčių simpoziumo. Visų jų tarpe 
nebuvę “nė vieno”, kuris domėtųsi moks
lu apie antgamtę, tai yra apie “metafiziką, 
teologiją, dangiškus dalykus ir tp. Esą. 
“neatmesdami antgamtės, jie randa, kad 
nesą skirtumo tarp antgamtės ir žmogiš
kųjų vertybių”. Nuolaidžiai lokius kata
likiškuosiuose universitetuose auklėjamų 
jaunuolių pareiškimus pavadinęs nesu

brendimu** J. Sav. prisipažįsta, kad jį 
“stebina pasimetimas ir blaškymasis, kaž
ko nauji ieškojimas”. “Stebina jų prie
šinimasis ir panieka mokomajam Bažny
čios autoritetui — popiežiaus žodžiui”.

Kaip “Viešpats valo savo Bažnyčią’?
“Darbininko” nr. 6 š. m. sausio 23 d. 

ir Nr. 7 sausio 26 d. J. Sav. tęsia savo eiklių 
apie nuotaikas po Vatikano Susirinkimo 
JAV katalikų tarpe kitokiomis antraštė
mis, būtent “Naujų reformų bangos vis 
nenurimsta”.

Sveikas pesimizmas yra sveikas daly-* 
kas, bet kuomet profesionalas dėl savo 
profesijos tiek giliai į pesimizmą nugrim- 
sta, kaip J. Sav. “Darbininke”, kad pats 
save teigimais abejoja arba savo tikėjimu 
nebetiki, lai jau nebesveikas, štai, kaip 
netikėjimas tikėjimą apverčia aukštyn 
kojomis.

Vienoje vietoje J. Sav. rašo:
“[ visa tai galėtume nekreipti dėmesio 

žinant, kad Bažnyčia yra dieviška insti
tucija, kuri jos Steigėjo planuose turi iš
likti iki pasaulio pabaigos, ir kurios net 
patys pragaro vartai nenugalės. Tad ir 
įvairūs šiandieniniai nukiypimai neturėtų 
gąsdinti.

Galime manyti, kad dabartiniame pe
riode Viešpats valo savo Bažnyčią. Atnau
jinantis vėjas pučia katalikiškuose kraš
tuose ir dėl to krinta nudžiūvusios šakos 
bei pageltę lapai”.

Po lokio nusiraminimo seka naujas 
Nelabojo gundymas: 

“Tačiau negalime ramiai stebėti, kad 
to atnaujinančio vėjo aukomis tampa ir 
kunigai, o daugelyje kraštų pašaukimai į 
dvasinį luomą atsidūrė katastrofiškoje 
padėtyje.

... gali atsitikti taip, kad Bažnyčia su- 
siredukuos į nedidelį skaičių ištikimųjų), o 
kitus nuneš dechristianizacijos bangos. 
Tiesa, Bažnyčia išliko amžių bėgyje, ne- j 
paisant visokių audrų erezijų, atskalų. į 
Tačiau visa tai suskaldė jos vienybę, ku- ; 
rios dabar iš naujo reikia ieškoti, siekti. 
Todėl šių dienų įvairos neprotingos refor
mos kelia baimės, kad visa tai neprisidės 
prie Bažnyčios vieningumo, o priešingai, 
gali ją dar labiau suskaldyti.
Staigios ii' neapgalvotos reformos sukėlė 
daugelio katalikų nustebimą ir net pasi
piktinimą.

Kai kurios šių dienų reformos Bažny
čioje daugeliui atrodo panašios į persi
kraustymą į naują butą, kada žmogus, tu
rėjęs gražius, stilingus, brangius baldus, 
persikeldamas į naują butą juos sunaikina, 
o jų vietoj butą apstato moderniškais, men
kos vertės, be jokio stiliaus plastikiniais 
grenu ; dais ir nori kaimynus įtikinti, kad 
jie daug gražesni už senuosius.

Pavojingiausi tai protas ir laisvė
“Kaip ten bebūtų”, tęsia kunigų pran

ciškoną nuomonės reiškėjas J. Sav., “bet 
kalba faktai. Gal ir nesvarbu, kad, pvz., 
Oland joje parduodama 70 jau tuščių se
minar jų ir vienuolynų, kad poros melų

bėgyje keliolika tūkstančių vienuolių se
serų metė vienuolynus, kad JAV 1966 m. 
sumažėjo 118 katalikiškų mokslo įstaigų, 
kad pradžios mokyklose sumažėjo 93,674 
mokiniai, kad tuo pat laiku sumažėjo virš 
500 mokytojų kunigų ir seserų, kad užsi
darė 32 vyskupijų ir vienuolijų seminari
jos, kad klierikų sumažėjo 1,959, kad vie
nuolynuose naujokų mažiau 776, kad kon- 
vertimų ne tik neprisidėjo, bet dar sumažė
jo 5.,671. Tai liūdnos statistikos paduotos pa- 

j čių JAV katalikų. Gal ir nedidelis daly
kas, kad šen ten kunigai meta kunigystę, o 
pasauliečiai viešai burnoj a prieš Bažny
čios mokomąjį autoritetą. Tačiau visi šie 
faktai, staiga pasirodę po Vatikano II Su
sirinkimo, daugeliui kelia susirūpinimo 
ir verčia manyti, kad kažkas yra neh ar
koje. Tie kurie analizuoja Susirinkimo 
nutarimus ir jų vykdymą, ima galvoti, 
kad Bažnyčioje perdaug pabrėžiamas ra
cionalizmo momentas, nešąs tikintiesiem 
pavojingų pasėkų. Visur pastebima, drau- 

I ge su necenzūruojama spaudos laisye, iš
kėlimas proto. Į pamaldas, ypačiai į mi
šias įvesta liaudies kalba, sako, argi ne 
racionalistifiiais motyvais: žmonės turi 
suprasti. Juk mišios yra religinė funkcija, 
“didžioji paslaptis”. Jei anksčiau žmonės 
mišių nesuprato, jie tikėjo ir į jas rinkosi 
kaip į paslaptį. Prileidus, kad mišias rei
kia suprasti, išeitų, kad reikia daryti 
įvairius bandymus ištirti kada bus labiau 
suprantama.

(Bus daugiau) J. Pronskus
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree 

ir šeštad tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priiinanu pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. —• GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

JAZMINŲ AUKŠTUMŲ 
PADANGĖJE

Pagyvensiu, patirsiu. Taip 
kalbėjo Jonas Malūkas, išvyk
damas į Floridą. Nuvažiavęs 
į New Port Richey apsigyveno 
Alfonso Nevardausko Bernely
je.. Vos vieną savaitę pagyve
nęs, jau pasijuto, kad šios apy
linkės klimatas jam tinka. Či
kagoje jį dusino astma. Tuoj 
apsisprendė čia įsikurti. Ponų 
Rulių padedamas aptiko jų 
kaiminystėje labai puikią 5 
kambarių rezidenciją. Nieko 
nebelaukęs sudarė užpirkimo 
aktą ir, įmokėjęs rankpini
gius, tą pačią dieną išskrido į 
Čikagą, pasitarti su žmona ir 
padaryti galutinį sprendimą.

Praeitą šeštadienį Malūkas 
jau išvyko į Floridą užbaigti 
pirkimo dokumentus.

Prieš išvykdamas į Floridą 
p. Malūkas buvo užsukęs pas 
mane. Iš p. Malūko pasakoji
mo patyriau, kad jo perkama
sis namelis randasi visai arti 
p. p. Rulių. Puiki vieta. Čia 
pat krautuvės, skalbykla, val
gykla, o už vieno bloko į va
karus randasi 30 krautuvių ap-

sipirkimo centras. Visai ne
toli yra bažnyčios — katalikų 
ir evangelikų, ligoninė, ban
kas ir daug kitų gyvenime rei
kalingų įstaigų.

Atrodo neužilgo Jazminų ir 
Shamrock Heights — aukštu
mose, neužilgo galėsime įkUr- 
ti lietuvišką koloniją. Dabar 
jau būsime ten keturios šei
mos: Ruliai, Geradai, Malū- 
kai ir Nevardauskas.

Nesakau, kad visiems tinka 
Atlanto pakrančių klimatas, 
bet New Port Richey apylin
kėje kiekvienam tinka Meksi
kos įlankos pakraščių klima
tas. Ar širdies sutrikimai ar 
astma dusina, ar visoki reu
matiniai negalavimai kanki
na, tai New Port Richey aukš
tumose liga nebesiplės, sušvel
nės skausmai ir sunkūs nega
lavimai.

Ligotam žmogui tik New 
Port Richey klimatas gali pa
dėti prailginti gyvenimą ir su 
malonumu užbaigti likusias 
gyvenimo dienas.

Jeigu kurie būtumėte 
reikalu suinteresuoti, tai 
sau užsukti ir būti mano
čias. Su malonumu mes čia 
gyvenantieji lietuviai suteiksi- 
/me reikiamų informacijų no
rintiems Floridoje, t. y. New 
Port Richey apylinkėje įsikur
ti. A. Nevardauskas, 5601 S. 
Elizabeth St., Chicago, Ill. 
60636.

šiuo 
pra- 
sve-

Walter Rask - Rasčiauskas
American Travel Service 

savininkas

PRALEISKITE ATOSTOGAS 
EUROPOJE

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
pi nMtsilieni* tei tplpf GT

Rea. Gi 8-0471

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
akušerija ir moterų ligos 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 

atliepia, skambinti MI 34)001.

Tel ofisą- HE 4-1414, raz R| 7-6U"

OR. BR GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*1 STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietv 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždarytė

'•>< wtM, w 5900; ret

DR V VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 WFST 35 STREET
Kampaa HalsteJ ir 35-ot gatvių) 

riėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
H-8 vai vak šeštadieniais 14 p. p 

TV’,eči«’i t» «*>kTrmdipniai» uždaryte

P. ŠILEIKIS 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai Protezai, Med. Ban 
w Hnžni Speciali pagalba kolom* 

(Arch Supports) ir t t 
vaJ 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
OR^HOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

1850 West 63 rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kvadieo nuo L -4 po pi e- ir 6—8 vai
Treč. h- šeštad. uždaryta 

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

T«l. ofise: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2358 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882I®!®!

DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

V.ikaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.; HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Bažnytiniai vedybų 
teismai esą atgyvenę

Katalikų kunigas Joseph 
Champlin iš Syracuse, N. Y., 
Notre Dame universiteto laik
raštyje Avė Maria vasario 24 
d. numeryje rašo, kad Romos 
katalikų bažnyčios vedybų 
teismai esą atgyvenę savo lai
ką ir vien sudarą bereikalingų 
sunkenybių bei skausmų dau
geliui žmonių. Bažnytiniai ve
dybų teismai priverčia prašy
mus įteikusias šalis laukti 
sprendimo metų metus. Dau
gelis asmenų — žydų, protes- 
tonų ir katalikų esą “stačiai 
suskandalinti”. Bažnyčia mo
kanti, kad kiekviena atlikta 
santuoka yra absoliučiai ne- 
beperskiriama, nors ta pati 
bažnyčia pripažįsta, jog kai 
kurios santuokos “nėra tikros 
Dievo akyse”, kas reiškia, kad 
jos yra tokios, kurias galima 
perskirti.

American Travel Service, va
dovaujama keliauninko Walter 
Rask, šią vasarą ruošia net tris 
21 dienos ekskursijas į Europą. 
Patys galite pasirinkti valstybes 
ir vietas. Pirma ekskursija iš
vyksta gegužės 27 dieną, antra 
— liepos 15 dieną, o trečia rug
pjūčio 22 dieną. Norintiems ap
lankyti artimuosius Lietuvoje 
arba Lenkijoje, p. Rask-Ras- 
čiauskas sudarė galimybes tai 
padaryti prieinamiausiomis są
lygomis. Tuo pačiu skridimu, 
be Lietuvos ir Lenkijos, galėsite 
praleisti 4 dienas bet kurioję Va
karų Europos valstybėje.

Kelionėm vadovaus pats Ame
rican Travel Service preziden
tas Walter Rask, kuris turi ne
paprastai daug patyrimo grupi
niams išvažiavimams tvarkyti. 
Vietų skaičius ribotas. Pagei
daujančius prašome prisijungti 
prie vienos šių ekskursijų, ne
delsiant užsiregistruoti, pašau
kiant p. Rask-Rasčiauską tele
fonu 238-9787, arba atvykstant 
į įstaigą, esančią 9727 So. We
stern Ave. Pirmadieniais ir ke
tvirtadieniais įstaiga atdara iki 
9 vai. vakaro. Kitais vakarais 
iki 5-ių, arba pagal susitarimą.

(Pr)

I Aplankykite savo ( 
! giminaičius Lietuvoje 

dar šią vasarą
Jei Jūs turite Lietuvoje gimi

nių, Jūs, po daugelio nesimaty
mo metų, turite dabar galimy
bę su jais pasimatyti.

Gordon Travel Service, 220 
South State Street, Chicagoje, 
paruošė šiai vasarai keletą spe
cialių grupinių kelionių į Lietu
vą šeimų lankytojams. Grupių 
išvykimas numatytas birželio 
pradžioje, liepos ir rugpjūčio * 
mėn.

Numatyta, kad grupių daly
viai išbus 7 dienas Vilniuje ir 
9 dienas Druskininkuose ir tu
rės pakankamai laiko pasima
tyti ir pabendrauti su gimi
naičiais ir draugais. Kaip Jūs, 
turbūt, žinote, Druskininkai 
yra Lietuvos puikiausia va
sarvietė bei gydykla ir yra tik 
90 mylių atstume nuo Vilniaus.

Gordon Travel Service jau 
yra suruošusi keletos metų lai
kotarpyje nemaža grupinių ke
lionių į Lietuvą ir gerai žinoma 
lietuvių tarpe dėl gero kelionių 
paruošimo ir patikimo patarna
vimo.

Jei norite gauti daugiau žinių, 
aplankykite mūsų įstaigą, esan
čią 19-ame aukšte, 220 South t 
State Street, Chicago arba skam
binkite telefonu WE 9-6362.

(Pr).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žagariečių Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 25 d., 1 vai. 
po pietų Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Bus labai svarbus susi
rinkimas, todėl visi nariai ir narės 
prašomi dalyvauti; taipgi nepamirš
kite užsimokėti klubo duokles laiku.

Joe Keturakis, rast.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos Užgavėnių balius įvyks sek- 

I madieni, vasario 25 diena, Hollywood 
salėje, 2419 W. 43rd St. Pradžia 4:00 
vai. po pietų. Bus skanių valgių, įvai
rių gėrimų ir gražių dovanų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie
čia visus narius ir svečius atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti su suvalkie
čiais

Komisija ir Valdyba

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

IGfiLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Link iumo arba liūdesio valandoje 
gražiaisios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
į 9EVERLY HILLS GĖLINYČIA

-ELĖS VISOMS PROGOMS
1443 WEST 63rd STREET 

! V . atonal: PR iL0833 ir PR 80834

TĖVAS IR SŪNUS
FUNERAL HOME
W. nit STREET

MARQUETTE
2533

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50+h AVĖ., CICERO
Telef.: TChvnhall 3-210.8-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotai DMtterWEIKA&EVANS
John F. Eudeikis

Laidotuvių D ektorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Naujų nepriklausomų 
valstybių ekspliozija

NC praneša iš Washington©, 
Kad praeito sausio 31 dieną bu
vo pripažinta nepriklausoma 
valstybe NAURU tautelė, esan
ti mažoje salelėje Ramiajame 
vandenyne į šiaurės vakarus 
nuo Samoa, turinti 16 mylių

plotą ir tarp 2 ir 3 tūkstančių 
gyventojų. Jungtinės Valsty
bės pripažinusios nepriklau
somomis 133 valstybes, iš kurių 
63 arba 17.3 nuošimčiai lai
mėjo nepriklausomybę po 
1943 metų. JAV nežada Nau
ru “valstybėje” steigti savo 
ambasados; visus diplomati
nius santykius su Nauru atlik- 
sianti JAV ambasada Austra
lijoje.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNY TF

Astuonių Metų Mirties Sukaktis

PRAKTIŠKA KIAUšININKė

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL ŪKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R INOS

Patyrusiu specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada 

HEATING CONTRACTOR-
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Paukštininkystės žurnalo Re
daktorius gavo laišką iš vienos 
paukščių augintojos, kuri klau
sė, kaip ilgai višta turi perėti 
kiaušinius? Redaktorius atsakė: 
“Viščiukams reikia trijų savai
čių, ančiukams keturių”.

Po trijų savaičių redaktorius 
vėl sulaukė tos pačios ūkininkės 
laiško, kuriame ši rašė: “Dėko
ju jums labai už patarimus. Viš
ta perėjo tris savaites, bet nė 
vieno viščiuko neišperėjo, o 
kadangi ančiukų aš nelabai pai
sau, tai kiaušinius atėmusi par
daviau”.

MARCELA SNYDER

Pagal tėvus Diglaitė

Gyv. 1403 Lacey Ave., Lislie, III.

Mirė 1960 m. vasario 24 d. 
Gimusi Lietuvoje, Kretingos 
apskr., Veviržėnų parap., Me
lagių kaime.

Palaidota 1960 m. vasario 27 
d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: Vyras Kazi
mieras, sūnus Kazimieras, mar
ti Leona ir jų sūnus Kazimie
ras, duktė Stella, jos vyras 
Jimmie McPhillips ir jų sūnūs 
Jimmie ir Scotty, sesers sūnus 
kun. Jonas Pakalniškis, Brook
lyn, N. Y. Lietuvoje liko se
serys ir švogeris John Pakal
niškis ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, mūsų Brangiau
sioji žmona ir Motina, niekad 
neužmiršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįš!, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka: *
Vyras, sūnus, duktė ir 

kiti giminės.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

ANTANAS PULTINAVIČIUS
(P OLTON)

Gyv. 3337 No. Harding Avenue

metų vasario mėn. 25 dieną, sulaukęs senatvės. Gi- 
Vilkaviškio apskr., Baltininkų parapijoj.
vasario 28 dieną Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Mirė 1966 
męs Lietuvoje,

Palaidotas
Paliko nuliūdę: žmona Anelė, pagal tėvus Dembauskaitė. 3 sesers

dukterys: Ona Kalinauskas, jos vyras Jonas, Isabelle Yanchis, jos vy
ras Frank ir šeima. Konstancija Rasevičius. jos vyras Walter ir šei
ma, jos visos gyvena Toronto, Canada.

Tavęs, Mano Brangiausias, niekuomet neužmiršiu. Tu pas ma
ne jau nebesugrįši, bet aš anksčiau ar vėliau pas Tave nueisiu.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdusi lieka:
ŽMONA.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3402

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayetle 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Londone vykusiame Vanity lair kcnteste išrinktos šios trys 1968 mėty fotogeniškiausios mote
rys: prancūzė Syivette Blanc (iš kairės Į dešinę) norvegė Bįorg Aaseby ir amerikietė Ch. Mullin,

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

JANITORS — DISHWASHERS
NIGHT CLEANERS — MAIDS

AGE NO CARRIER

PICK HOTEL CORPORATION
wants people for permanent work in brand new building at

BELL SYSTEM CENTER 
for Technical Education at 
LISLE, ILL 6200 — RTE 53, LISLE.

CaH Mr. HARRISON 971-1050
“An Equal Opportunity Employer”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DRAFTSMEN
EXCELLENT POSITIONS

i i S C H I C A G O S IR 
APYLINKIŲ

Pagriežtins daktaru 
ligoninėse kontrolę

Chieagos sveikatos taryba 
nubalsavo pagriežtinti kontro
lę svetimšaliu gydytojų, kurie 
tarnauja ligoninėse neturėda
mi Illinojaus leidimo, (licen- 
sijos). Tas suvaržymas daro
mas dėl vieno meksikiečio 
daktaro Richard Sosa, kurs 
padarytas atsakingu, kad ne
priėmė į Sheridan ligoninę vie
nos motinos, pagimdžiusios 
kūdikį bevežant į ligoninę kai 
tas kūdikis vėliau nugabentas 
Į kitą ligoninę mirė. Dr. Sosa 
iš Educational Council for Fo
reign Medical Graduates netu
rėjęs reikalingo certifikato. 
Tokie certifikatai leidžia sve
timšaliui daktarui dirbti ligo
ninėje licensijuoto daktaro 
priežiūroje.

Sveikatos tarybos pirminin
kas Dr. Eric Oldberg pasiūlė, 
kad visos ligoninės būtų įpa
reigotos reikalauti savo neli- 
censijuotų daktarų, kad kiek
vienais metais nuvyktų į svei
katos tarybą savo certifika- 
tams patikrinti.

Į tižiojoje amerikiečių spaudo
je, kaip Stanley Balzekas Jr., 
j vos prieš trejetą metų įsteigtas 
i Lietuvių Kultūros Muziejus 
(Museum ' of Lithuanian Cul
ture), 4012 Archer Ave.

štai Chicago Tribune ir vėl 
savo vasario 22 d. rytinėje lai
doje turi ištisas dvi skiltis pa
švęstas Erwin Bacho iliustruo
tam straipsniui “Lithuania 
Art Gallery Features Local Ta
lent”, kur labai palankiai ko
mentuojama Miss Zitos Sodei
ka tapyba ir Petro Aleksos 
skulptūra, pastebint, kad šių 
dviejų jaunų lietuvių talentų 
kūrybos pavyzdžių paroda šio
je galerijoje nusitęs dar iki ki
to ketvirtadienio, tai yra vasa
rio 29 d. ir kad galeriją aplan
kyti galima per ištisą savaitę 
kasdien nuo 1 iki 4:30 vai. po
piet.

Straipsnis pailiustruotas tri
mis didelėmis ‘nuotraukomis. 
Viena per 3 skiltis vaizduoja 
pačią dailininkę Zitą su Stan
ley Balzeku, kuriam dailinin
kė aiškina savo kūrinį, pava
dintą “Gamta nedaro šuolių”; 
kili du dviskiltiniai paveiks
lai yra nuotraukos Aleksos 
skulptūrų “Medžiai yra kaip 
žmonės” ir “Bokštas”.

Negana to, kaip vyresnio
sioms, taip jaunesnėms nuo 
šiol leidžiama daryti “kelio
nes” per ištisą naktį be tėvų 
leidimo. Iki šiol jaunesnės (ju
nior) studentės galėjo daryti 
naktinius “tripus” tik su savo 
tėvų žinia.

Apiplėšimai daugėja
Chieagos policijos departa

mento žiniomis ginkluotų api
plėšimų skaičiai praeitais 1967 
metais žymiai padaugėjo. Vi
so Chicago  j 1967 m. būta 18,374 
apiplėšimai, iš jų 9,133 su 
ginklais lokiais kaip šautuvas, 
peilis ir tp. 1966 m. būta 16,720 
apiplėšimų, iš jų 7,905 su gin
klu. Bendrai ginkluotų api
plėšimų padaugėjo 15.5 nuo
šimčių. Policija deda viltį į 
naująjį Chieagos miesto gink
lų kontrolės potvarkį.

Kas daryti plėšikui užpuo
lus? Policija pataria visai nie
ko nedaryti ir nesipriešinti, 
stengtis ramiai užsilaikyti, 
klausyti plėšiko įsakymu, tik 
akylai įsižiūrėti ir atsiminti 
plėšiką ar plėšikus, kaip jie 
atrodė.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

For beginning and experienced draftsmen in our Contract and Development 
Engineering Departments. We manufacture Water Pollution Control 
Equipment. Positions offer challenge, good pay and excellent fringe ben

efits, including stock purchase plan.

F. M. C. CORP.
622 W. DIVERSEY CHICAGO, ILL.

327-1020
An Equal Opportunity Employer,

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CUTTER AND CREASER

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga namų ruošai ir kiek prosi- 
jimui. 2 ar 3 dienos savaitėje. Atly
ginimas susitarus, gera transportaci- 
ja, arti busu. šiaurvakariai.

777-1465

YOUNG WOMAN
With sales experience for jewelry 

store. Good working conditions.
Good salary.

Apply in Person 
TOWN JEWELERS

5950 W. Roosevelt Rd., Chicago

OPERATOR WANTED
Top man who can make ready platens 
and cylinder presses. Promotion 
passibility for a good man. West 

suburban convenient to tollway. 
Please ask DON MILLER.

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.
232 So. Lake, Aurora, Ill.

242-0866

MOTEL MAIDS
Wanted. Good Pay 

Short Hours 
CALL MORNINGS 

9 to 12. 
647-9445

Balzeko muziejus 
darosi popularus

Vargu kuri kita lietuvių 
kultūrinė institucija kada nors 
turėjo tokią gausią “press” di-

~ ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICĘ
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

Studenčių “laimėjimai” 
Northwestern universitete
Northwestern universitetas 

oaskelbė, kad nuo šio savait
galio leidžia studentėms ilgiau 
pabūti studentų kambariuose 
ir priešingai.

Ligi šiol buvo leista studen
tėms vizituoti studentus tik 
penktadieniais, o studentams 
studentes sekmadieniais iki 
vidurnakčio. Naujuoju leidi
mu, moterys galės eiti į vyrų 
kambarius nuo 7 vai. vak. iki 
1 vai. ryto penktadieniais ir 
šeštadieniais, o vyrai vizituoti 
moteris jų kambariuose šešta
dieniais nuo 8:30 vai. vakaro 
iki 1:30 vai. ryto ir sekmadie
niais (tik) nuo 2 vai. popiet 
iki 8 vai. vakaro.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Policininko nuomonė 
apie Chieagos jaunimą

Kap. Michael J. Delaney, 
Chieagos policijos departa
mento jaunųjų skyriaus direk
torius, pareiškė, kad per pa
staruosius 12 metų jaunimo 
patvirkimas, visiškas teisės ir 
įstatymų nepaisymas yra pasi
baisėtinai padidėjęs, “šiandien 
tik laisva meile, laisva lytis h* 
jokio atsižvelgimo į įstatymus, 
teisingumą arba žmogaus as
menį”. Dar 1954 metais, kai 
jaunųjų skyrius policijos de
partamente buvo Įsteigtas, bu
vo apie 12,000 nepilnamečių 
nusikaltėlių. Praeitais metais 
jų buvo 15,000. Kas dėl to kal
tas? klausia Delaney ir pats 
atsako: “Aš manyčiau, kad le- 
gislatūra, mokyklos, teismai, 
bažnyčios ir visų labiausiai ap
sileidę tėvai”, tiek apsileidę, 
kad augindami savo vaikus iki 
brandos metų jie teisme aiški
nasi nieko nežinoję, kad jų 
jaunikliai buvo prievartauto
jai, plėšikai, įsilaužikai ar
ba krautuvių vagys. Tėvai ži
nosi meluoją, ir jų vaikai 
girdi, kaip tėvai meluoja net 
po priesaika. ..

Šiandien apie 25 nuošimčiai 
Chieagos miesto jauniklių esą 
policijos departamento žinio
je, ir tas nuošimtis beabejo dar 
didėsiąs.

Iš kur šiais metais tiek daug 
tų valkataujančių nepilname
čių kriminalistų? Tai buvo po
karinis naujagimių pasėlis, 
kurio derlius pradeda subręs
ti.

MAIDS
CAFETERIA HELP

3 to 11 P. M. Steady Work 
Excellent Employee Benefits 
Apply Personnel Department

MARRIOTT
MOTOR HOTEL

8535 West Higgins Road 
(Take Kennedy Expressway to Cum

berland North) 
Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 akrų, pastatai, mašinerija $10.000 
78 nedirbamų akrų $4,500
120 akrų, puikūs pastatai .... $25,500 
A-l 80 akrų, nauji pastatai $28,000
Ir daug kitų. Rašykite Adam Kolelis 

c o Schuler Realty, 
Marshfield, Wis.

ASSISTANT 
TO 

SHIPPING FOREMAN 
Experienced man to help super 
vise small Shipping Depart
ment. Top salary and benefits.

For interview call

Mr. GOLA 
LI 4-2700

MECHANICS
Due to expansion we have immediate 

need for 4 experienced
AUTO OR 

TRUCK MECHANICS 
at different locations. 

Journeymen’s card preferred. 
Must work nights and have own tools. 

WILLETT CO.
700 So. Desplaincs

939-1000

TRUMPAI

HIGH KATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

—Mokykliniam jaunimui Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tės minėjimas, ruošiamas LB 
Chieagos apyg. švietimo komi
sijos, bus šį sekmadienį, va
sario 25 d. 3 vai. p. p. Jaunimo 
centre. Po bent vieną Tėvų ko
miteto narį kiekviena mokyk
la atsiunčia 1 vai. 30 nūn. Pro
gramos dalyviai susirenka 2 
vai. p. p.
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2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chieagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų i Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
k_______________ - '

BUS DERYBOS
$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau

giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6V2 metų.

6 KAMB. PUIKUS, mūrinis Karpe- 
tai, centrinis šildymas - šaldymas. 
Platus lotas. Prieš parką, šalia ga
ražas. $27.000.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA 
Marquette Parke. Minkšti karpetai, 
2 vonios, veranda. Bebeik naujas mū
ro garažas. $27,900.

KAIP STIKLAS 2 BUTAI, 2x5 kamb. 
mūras. Aukštas stogas. Garažas. Apie 
71 California. $33,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$43,000.

5 KAMBARIŲ ŠVIESUS BUNGA
LOW. Naujas gazu šildymas. 40 pė
dų lotas. Šalia garažas. $18,900.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $24,000.

2 BŪTŲ MŪRAS, šviesus 2 po 6, 
modernios virtuvės, karpetai, naujas 
gazu šildymas, garažas. $29.000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
I

— Mokytojai, pasižymėkite 
savo kalendoriuje, kad jūsų 
Studijų savaitė bus nuo rug
pjūčio 18 ligi 25 d. Dainavoje. 
Suderinkime savo atostogas su 
šiuo laiku ir dalyvaukime visi. 
Nesigailėsime.

— Inžinierių ir Architektų 
Detroito skyriaus susirinki
mas ir pobūvis įvyks kovo 
mėn. 2 d. 7 vai. vakaro, Lietu
vių namuose. Bus aptariamas 
ALIAS Centro ruošiamas pa
vasarinis suvažiavimas Cleve- 
lande ir kiti reikalai. Taip pat 
bus rodomi filmai ir paben
drauta prie ponių paruoštos 
kavutės ir užkandžių. Vyrai 
galės turėti tradicinį alutį ir 
užsisakyti kepsnį (steiką) bei 
klausytis plokštelių muzikos.

D O C K M A N
Truck line experience preferred. 
Must have clear record and refer
ences. High school graduate. 21—35. 

Bring discharge papers if vet.
MURPHY MOTOR FREIGHT

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

5260 W. 47 STREET 
An equal opportunity employer

MOTORCYCLE 
MECHANIC

Full time. Experience preferred 
with Triumph and Honda 

721-8999

WATCH AND JEWELRY 
Repair Clerk. Experienced. Perma

nent. Call for appointment 
DE 7-4800 Ext. 5 

SPAULDING AND CO. 
959 N. Michigan.

AUTOMSMI ■ muukemmmm

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolia
3208’A W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654 *

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlyma. 

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

CICERO, CERMAK — 52 apyl. 3 bu
tai 44-3 kambariai su baldais. $360 
mėn. pajamų. $120 taksų. Apsimo

kanti nuosavybė. $19,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

♦ Kas yra “Mugė”? Kas yra 
“Kaziuko Mugė?” Chieagos 
skautės ir skautai kviečia visus 
kovo mėn. 3d. 11 vai. į Jauni
mo Centrą ir be žodyno pagal
bos sužinoti, kas yra Mugė.

INVENTORY — STOCK CONTROL 
High School graduate with some col
lege preferred. Flexible ours, A. M. 
and P. M. Good hourly rate. Compa
ny benefits. Call for Interview be
tween 9 A. M. — 4 P. M. AMERICAN 
EXPRESS, 18 So. Michigan Ave.

372-6565 Ext. 207

TRUCK MECHANIC 
WANTED

Experienced on gas and diesel 
Engines. 

See Mr. R. L. McCLORY 
I M L FREIGHT INC.

3800 So. CICERO

Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

STEBUKLAS
Tikrai gražiausias 5% kamb. namas, 
kokį kada nors esate matę su gau
siais priedais ir galimybėmis neįma
nomoms aprašyti. 3 gražūs miega
mieji. Didelė, žavi vyšnių medžio su 
įrengta krosnim ir plyta virtuvė, su 
vyšnių medžio plytelėmis išmušta dj- 
nete. Liuksusiniai kilimai ir šildy
mo sistema. 2 auto, mūro garažas. 
Didžiulis 56x125 pėdų sklypas. St. 
Mary Star of the Sea apyl. Nepapra
stai žema kaina. Tik $19,900. šei

mos labui pašaukite stebukladari
MICHAELS dabar 

254-8500

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chieagos Lietuvių Opera 
(Pr).

WATCH MAKER
Permanent. Able to do average good 

work. Clean light shop. 
DE 7-4800 Ext. 5 for Appt. 

SPAULDING & CO. 
959 No. Mihigan Ave.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. 3 miega
mųjų didelis, šviesus ir gražus butas 
Brighton Parke, 39 PI. ir Rockwell. 
Tik suaugusiems. Tel. VI 7-8413.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

■ ■■■■■»■■■■■■■■■■■!

2 IR 3 KAMB. APARTMENTAI 
1906-08 SO. HALSTED ST.

Naujai įrengti viduje, ceramic plyte
lių vonios, modernios virtuvės. Uždą-Į 
ra TV jūsų saugumui, pamatyti, kas ’ 
prie Įėjimo durų ir stebėjimo lange-, 
lis kiekviename bute. Susitarti ap-Į 
žiūrėjimui skambinti telefonu.

GA 2-8605

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENE

LABAI PIGIAI
Didelė 1% aukšto, 6 didelių su 2 vo
niom, kambarių, mūrinė rezidencija 
su pilnai įrengtu šeimos malonu
mams ir patogumui rūsiu. Centrali- 
nis air-conditioning, brangūs nerūdi
jančio plieno žieminiai langai, liuksu
siniai kilimai, 2 auto mūro garažas. 
Į vakarus nuo Austin, arti 63-čios St. 
Arti visų mokyklų ir parko. Įmokėję 
$4,000, atneškite laimę savo šeimai, 

tik paskambinkite stebukladariui
MICHAELS dabar 

254-8500

2 BUTŲ MŪRINIS 3 miegamųjų. Ga
zu šildymas. Arti Troy ir 26-tos. Nau
ja apsipirkimo plaza. Taksų tik $68. 

Kaina $10,900 ir $1,000 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

69 IR WESTERN AVE., mūras. 2 bu
tai ir patalpa bizniui. Tik $17,500.

Tel. RE 7-9515

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įy a i r rįs Pardavimai___

PARDUODAMAS VALGOMOJO kam
bario, labai gerame stovyje, setas, 

viso 9 gabalai. $180. 
Skambinti tel. 778-5952

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6


	1960_02_24-page001
	1960_02_24-page002
	1960_02_24-page003
	1960_02_24-page004
	1960_02_24-page005
	1960_02_24-page006

